
 
 
 
 
 
 
 

 

Minnesanteckningar Förvaltningsinformation ÄN 29 mars 2023 

Förvaltningsdirektör Christine Wäneskog börjar med att hälsa alla välkomna till dagens 

förvaltningsinformation. Förvaltningen kommer att under våren även bjuda in till mindre 

dialogmöten. Jenny Janestam, verksamhetschef Kvalitet och utveckling är dagens moderator och hon 

informerar om att dagens förvaltningsinformation kommer att spelas in och publiceras på Västerås 

stads hemsida, på utförarsidan. Eva Holm, ny beställarchef presenteras. 

Amanda Grönlund ordförande och Denise Norström 1:e vice ordförande i äldrenämnden presenterar 

sig. Amanda Grönlund beskriver några av de utmaningar nämnden står inför, förväntningar på 

kvaliteten i omsorgen, kompetensförsörjningen, hur ska framtidens äldreomsorg se ut, vilka behov 

finns framåt? Amanda gör gärna verksamhetsbesök och välkomnar kontakt av utförare och 

leverantörer. 

Ulrika Stefansson, projektledare kvalitet och utveckling, informerar om den nya riktlinjen för 
trygghetsskapande teknik som äldrenämnden tog beslut om den 24 januari 2023. Syftet med 
riktlinjen är att skapa ett enhetligt synsätt vid bedömning och användning av insatsers verkställande 
genom trygghetsskapande teknik. Trygghetsskapande teknik är en del av välfärdstekniken. Nytt i 
riktlinjen är att vissa tekniklösningar kräver uttryckligt samtycke från den enskilde, alternativt kan det 
inhämtas av ställföreträdare. Detta för att säkerställa att trygghetsskapande teknik inte används mot 
den enskildes uttryckliga vilja. Nytt är även en ökad tydlighet kring verksamhetens ansvar för 
loggkontroll. Stödmaterial är framtaget, ett som riktar sig till medarbetare och ett som riktar sig till 
boende och närstående. 

Statsbidrag 2023 – Carina Lundmark-Ågren och Monika Henriksson informerar övergripande om 
gången vid stadsbidrag samt om de två stadsbidrag som hittills sökts och beviljats för 2023. Dessa är 
God och Nära vård – en omställning av hälso- och sjukvården med primärvården som nav samt 
äldreomsorgslyftet. Det finns fortfarande möjlighet att ta del av stadsbidraget för äldreomsorgslyftet. 
Information om det har gått ut men om ni saknar den är ni välkomna att ta kontakt med 
förvaltningen.  

Kontinuitetsplan el-bortfall – Johanna Hedvall-Åhlberg, säkerhetsstrateg informerar om den 
beredskapsplanering som gjorts av alla områden vi är beroende av. El är ett område och Vård- och 
omsorgsförvaltningen har övat kring detta, metodbeskrivning och checklistor finns framtaget och 
kommer att publiceras på hemsidan. Även en stadsgemensam övning har genomförts där 
kommunikation, drivmedelsberäkning och prioritering av boenden ingick. Nu önskas en övning med 
privata utförare i Västerås genomföras under hösten. Anmäl ert intresse till Johanna senast den 2 
maj. En fundering är om det finns intresse för ett samordnat möte mellan alla säkerhetsstrateger? 
Förvaltningen samlar in namn på utförarnas säkerhetsstrateger. 

Beate Stien, enhetschef hälso- och sjukvårdsenheten, påtalar vikten av samarbete kring 
utskrivningsklara patienter. Det är mycket snabba flöden i Cosmic Link med mycket information 
mellan vårdgivare. Utifrån det är det viktigt att alla aktörer i Cosmic Link tänker på att enhetskoppla 
sig och kontrollerar att telefonnumret stämmer samt att vårdgivaren skriver sin del i 
utskrivningsplanen. 



 
 
 
 
 
 
Sanna Salih, controller informerar om uppdaterade faktureringsvillkor. Nya kontrakt kommer att 
innehålla de uppdaterade faktureringsvikoren. Utförare med befintliga kontrakt kommer att 
kontaktas eller har kontaktats och förhoppningen är att även de kan ställa om till denna standard.  

Enheten för Digital utveckling – Anne Almqvist, enhetschef och Patrik Hedman, utvecklingsledare 
digital utveckling informerar om äldrenämndens digitaliseringsstrategi. Enheten planerar för att 
starta upp nätverksträffar med de privata utförarna. Förvaltningen kommer att samla in namn på 
utförarnas kontaktpersoner för digitaliseringsfrågor. Enheten digital utveckling kommer sedan att 
bjuda in till ett första avstämningsmöte. 

Stefan Lundin, socialt ansvarig socionom går igenom rutinen för behov av akuta insatser, rutinen 
finns i dokumentet ”Regler för ersättning”. I november 2022, i samband med att regionen inte längre 
hade möjlighet att skicka personer direkt till korttidsplats, skickade förvaltningen ut ett mejl till alla 
hemvårdsleverantörer med information om vad som gäller när enskilda har en sviktande 
hemsituation. I mejlet finns vägledande exempel som kan var till hjälp när dessa situationer uppstår. 
Dokumentet kommer att publiceras på hemsidan. 

Äldreomsorgslagen och den nya socialtjänstlagen, Hållbar socialtjänst har varit ute på remiss och 
förvaltningen kommer att återkomma så snart vi vet mer kring detta. 

Nära Vård nuläge –Cecilia von Alten, processledare från Region Västmanland presenterar arbetet 
med Nära Vård. Varför görs omställningen, vad innebär Nära Vård och vad har gjorts, pågår och 
planeras i detta arbete.  

 

 

 

Vård- och omsorgsförvaltningen 

 

 

Bilagor: 

1. Trygghetsskapande teknik särskilda boenden – Ulrika Stefansson 
2. Statsbidrag 2023 – Monica Henriksson och Carina Lundmark-Ågren 
3. Kontinuitetsplan el-bortfall – Johanna Hedvall-Åhlberg 
4. Faktureringsvillkor – Sanna Salih 
5. Enheten för digital utveckling – Anne Almqvist och Patrik Hedman 
6. Nära vård-nuläge – Cecilia von Alten 

 

 

 

 

 


